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Menighetsblad i 
postkassa – hvordan er 
reglene?
 
Menighetsblad regnes som offentlig 
informasjon, på samme måte som for 
eksempel informasjon fra idrettslag eller kommunen. 
Derfor kan bladet deles ut til alle postkasser, også de som er 
merket med «Nei til uadressert reklame».

Redaksjonen har bestemt at vi skal utvide Hammerfest menighetsblad 
med fire ekstra sider, fra dagens 24, til 28 sider, - fra og med juni i år. 
Bakgrunnen for det er at vi har mange gode ideer om ulike temaer vi 
ønsker å skrive om. Vårt mål er å skape et menighetsblad som treffer 
mange, også de som ikke har for vane å lese menighetsblad. Vi har 
fått gode tilbakemeldinger fra flere av leserne om at menighetsbladet 
har blitt mere innholdsrikt og interessant, noe vi setter stor pris på. Å 
lage et godt menighetsblad som treffer leserne, på et dypere plan, er en 
utfordring vi i redaksjonen tar på største alvor. En utvidelse av bladet 
koster en del, - vi oppfordrer leserne våre om å støtte oss økonomisk.   

I år er det friluftslivets år. Friluftsliv er Norges fremste fritidsaktivitet 
og har noe for alle, uavhengig av forutsetninger og forkunnskaper. Målet 
med friluftslivets år er at alle skal finne sin friluftsglede. 

Hammerfest kommune har mange ''naturklenodier og skatter'' som 
har vakt begeistring og glede i generasjoner, og som har stor betydning 
for manges identitet og livskvalitet.  Vakker og ren natur, jakt- og 
fiske, stillhet og ro, god plass osv. er viktige årsaker til at mange velger 
å bo her. Hammerfest og Kvalsund kommuner slo seg sammen til 
en kommune fra 1. januar 2020. Den nye kommunen har et areal på 
hele 2558 km2, og består av et mangfold av naturtyper fra innland og 
vidde til fjorder, elver (et nasjonalt laksevassdrag), tinder, breer, øyer, 
naturreservater og nasjonalparker. 

Hammerfest kommune og Hammerfest og Omegn Turlag har 
gjennomført en rekke prosjekter med tilrettelegging for friluftsliv i 
kommunen i perioden 2007 til 2024, og flere av prosjektene har fått stor 
lokal- og nasjonal oppmerksomhet i bøker, aviser, tv og sosiale medier. 
Her kan nevnes turstien Sørøya- på langs - en merket tursti på hele 100 
km, prosjekt sherpatrapper i Tyvenskaret, dagsturhyttene på Tyven og 
Storfjellet, restaurering av Fyrvokterveien på Tarhalsen (nordre Sørøya) 
m.m. Formålet med prosjektene var/er å bidra til økt bolyst i kommunen 
vår.      
   
En forfatter som har inspirert meg er dansken Søren Kierkegaard 
(1813 – 1855). 
'' Tap for all del ikke lysten til å gå. Jeg går meg til det daglige velbefinnende 
hver dag, og fra enhver sykdom. Jeg går meg til mine beste tanker, og jeg 
kjenner ikke en tanke så tung at jeg ikke kan gå fra den. ''      

Redaksjonen ønsker leserne av menighetsbladet en god sommer med 
mange gode naturopplevelser. 
Vi håper du finner din friluftsglede i år, - et sted i naturen for stille 
ettertanke og refleksjon. 

Hilsen
Tom Eirik Ness
Redaktør
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Sogneprestens
hjørne

Flere av oss som har tjeneste og arbeid i kirka 
har hatt en økende bekymring for kirka vår de 
siste årene. Hammerfest kirke viser tydeligere 
og tydeligere tegn på slitasje. Vi ser det med våre 
egne øyne. Stadig oftere er det vanninntrengning 
gjennom vestveggen til kirken. Vestveggen som har 
kanskje byens viktigste kunstverk: glassmaleriet til 
Jardar Lunde. Stadig oftere er det vanninntrengning 
i vegg og tak. Dette gjør at maling flasser av i store 
flak. Det finnes mange andre eksempler på kirkens 
slitasje. Det er ikke noe poeng å gjøre rede for de 
alle her. Men det er viktig for oss å gi uttrykk for 
vår uro. 
Vår frykt er at vi totalt sett for hele bygget 
Hammerfest kirke havner i en situasjon med 
vedlikeholdsetterslep som får et akselererende 
tempo. Slitte konstruksjoner under økende press vil 
på et tidspunkt utløse et hurtig og økende forfall. 
På midten av 90-tallet var Hammerfest kirke i 
en situasjon med fremtredende forfall. Da tok 
politikerne i vår kommune grep og bevilget den 
store kostnaden det var å rehabilitere Hammerfest 
kirke. Ved denne store renoveringen var kirken ca 
35 år gammel etter vigslingen i 1961. Det er ikke så 
mange år igjen nå før vi igjen når en 35 års syklus 
etter forrige storrenovering. 
Spørsmålet er, har vi politikere denne gang som vil 
ta ansvaret med å ruste kirkens hus for fremtiden? 
For ved store renoveringskostnader som 
Hammerfest kirke kanskje står overfor i årene 
som kommer, vil det alltid være kommunen som 
må bære renoveringskostnaden. Det følger av 
det lovverk som stortinget har vedtatt for Den 
norske kirke. Det sier noe om hva Den norske 
kirke egentlig er. Den norske kirke er i dag verken 
statskirke eller en selvstendig frikirke. Den er en 

HAMMERFEST KIRKE MÅ BEVARES
grunnlovsfestet folkekirke. Innskrevet i grunnloven 
som Norges folkekirke. Derfor er egentlig forholdet 
mellom kommunen og kirken ganske likt som 
det alltid har vært: Kommunen har ansvaret 
for å finansiere kirkens virksomhet, bygg og 
gravplassvirksomhet. 
Så kan man spørre seg hvorfor er det slik egentlig? 
Skulle ikke staten bli nøytral fra alt religionsvesen 
etter å ha skilt stat og kirke? Det ble ikke helt slik, 
og det er det noen grunner til. Den norske kirke har 
som oppgave å ta et meransvar i å være tilgjengelig 
for alle, på grunn av sin historiske rolle og posisjon 
i samfunnet. Det er det som er selve betydningen av 
det å være ''folkekirke'': tilgjengelighet og åpenhet 
overfor mennesker. For å fylle denne funksjonen er 
våre kirkebygg helt vesentlige. Skal de fungere som 
en ramme rundt livets inngang, livsløp og utgang, 
så må de ivaretas med den iboende verdighet og 
funksjonalitet de ble bygd med. 

Siden Hammerfest kirke ble vigslet i 1961 har kirkas 
vegger sett tusenvis av liv bli båret inn i livet og ut 
av livet. En kirke i forfall mister fort den livskraft 
den trenger for å fortsette å bære livet i sorg og 
glede. Kirka kan derfor aldri bli et tilbakeskuende 
museumsbygg. Den trenger å være et bygg som er 
rustet til å strekke seg mot fremtiden. Hvorfor? 
Fordi dens primære kall og oppgave er å være i 
tjeneste for livet. 
Derfor er vi bekymret vi som har arbeid og tjeneste 
i Hammerfest kirke. Hammerfest kirke må forbli 
en kirke som er i tjeneste for livet, - i gode og onde 
dager. I tiden som er nå, og i tider som kommer. 

-Jon Arne Tandberg
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Døpte 
Navn       dato  sted

Edvin Hansen      16.03.2025 Hammerfest kirke
Agnes Hillestad      23.03.2025 Hammerfest kirke
Isak Mikkel Ailo Cruickshank Sara   06.04.2025 Hammerfest kirke
Mio Oppheim Niska     20.04.2025 Áisaroaivi kapell
Arvin Aarhaug-Johansen    27.04.2025 Hammerfest kirke
Edgar Mathisen Giæver     04.05.2025 Hammerfest kirke
Lilly Amalie Pedersen     04.05.2025 Hammerfest kirke
Tor Johansen Balteskard     11.05.2025 Rypefjord kirke
Vilde Andrine Vik Sörensen    11.05.2025 Hammerfest kirke
Ulrik Johan Norum     18.05.2025 Hammerfest kirke

Livets gang for perioden 16.03.2025 - 10.06.2025

Døde i Hammerfest sogn
Navn    født dødsdato

Torbjørn Kristiansen  1955 03.03.2025 
Guri Elisabeth Edvardsen 1940 08.03.2025
Olav Karl Kristoffersen  1936 07.03.2025
Kjell Heggelund   1944 12.03.2025
Torvald Reidar Edmund Karlsen 1934 13.03.2025
Hilma ''Lilla'' Eriksen  1926 18.03.2025
Malvin Johan Nikolai Nilsen 1949 31.03.2025
Goggen Hansen   1956 23.03.2025
Gunnlaug Synnøve Auno 1950 28.03.2025
Lars Einar Jensen  1958 01.04.2025
Ragnhild Bredal Hansen  1942 03.04.2025 
John Harald Paulsen  1948 12.04.2025
Bjørg Herdis Andreassen 1933 28.04.2025
Andreas Andersen  1944 27.04.2025
Karsten Per Teigen  1940 10.05.2025
 
 

Døde i Kvalsund sogn
Navn     født dødsdato
 
Kjell Herbjørn Samuelsen   1940 28.02.2025
Ann-Bjørg Helene Lilleng Andersen 1945 06.03.2025
Åse Marie Paulsen Aksberg   1947 10.04.2025

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12

Vigde
Navn       dato  sted

Bente Orvik og Halvar Morten Jensen   14.03.2025 Hammerfest sykehus
Veslemøy Grindvik og Roy Knutsen   31.05.2025 Kokelv kirke
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TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Henvend deg til kirkekontoret 
på tlf. 941 33 122, 

så får du tildelt den rette som 
vil avtale tid for samtale. 

Vi kommer gjerne hjem til deg.

Du kan også ringe
KIRKENS SOS 

på tlf. 22 40 00 40
Telefonen er åpen hver dag, 

hele døgnet, uansett om det er 
helg, ferie eller helligdag.

Kirkekontoret i Hammerfest 
har fått nytt hovednummer. 

 
Vårt gamle telefonnummer 

78 40 29 20 
er nå erstattet med det nye 

nummeret: 

941 33 122 
Vi ber alle om å oppdatere 

kontaktinformasjonen. 

Velkommen til å ta kontakt!

Nytt telefonnummer 
til kirkekontoret

HAR DU FÅTT BARN OG TENKER PÅ DÅP?
Husk at du kan bestille dåp på nettet! Når som helst kan du gå inn på nettet, velge kirke 
og dato og fylle ut et skjema elektronisk.

For info og nettpåmelding: www.kirken.hammerfest.no

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 941 33 122 eller epost: post.hammerfest@kirken.no

Jeg tenker tilbake på tid som er 
gått og om tiden vi lever i. Etter 
at min kone og sønn døde, sitter 
jeg tilbake med tanker om tiden 
som er gått sammen med dem og 
den øvrige familie.
Livet har hatt både oppturer og 

nedturer på godt og vondt. Slik er livet for 
oss alle. Når jeg tenker tilbake på de mange 
fine stunder vi hadde sammen, kommer 
savnet og lengselen. Den tiden får vi aldri 
tilbake. Den er nå fortid og den kan jeg ikke 
leve lenger i sammen med dem. Men de er 
ikke glemt. 
Jeg må finne meg til rette i framtiden 
sammen med min familie og de som lever 
der. Jeg er stolt av mine flotte etterkommere 
og de som har valgt å leve sammen med 
dem.

En hilsen om håp og framtid
Det er så mange andre flotte 
mennesker som jeg er glade i av unge 
og eldre. Det er så trygt og godt å leve 
sammen med dere alle. 
Jeg ber alltid til min Gud for dere.
Jeg vet av så mange som føler seg alene, 
og mange sliter med ei vond fortid 
som de ikke klarer å legge bak seg. Jeg 
anbefaler dere til å ikke leve i den, legg 
den bak dere. Lev heller i framtiden 
som ligger foran dere, sammen med 
dem som lever der og sammen med 
Herren Jesus Kristus. Så får dere ei 
velsignet og trygg framtid å leve i.
Amen.

-Olav Olsen
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Salmen
jeg velger... ''De kommer 

fra øst og vest''
Tekst: Amanda Sandberg (1914) 
Melodi: Evangeline Booth

Denne salmen har en spesiell betydning for meg 
siden den minner meg sterkt om min far, som døde 
i 1994. Denne salmen fremhever at mennesker fra 
alles verdenshjørner, uansett bakgrunn, er invitert 
til å sitte til bords, med Jesus i Guds rike. Den sier 
at Jesu nåde inkluderer alle og at Guds rike er et 
inkluderende fellesskap. 
Min far bodde på sykehjem de siste årene av sitt liv. 
Jeg spurte en dag om han kunne tenke seg å snakke 
med en prest. Det ville han, og han fikk da snakke 
med daværende prost Hans Bock.  Jeg var med og 
sammen tok vi nattverd inne på min fars rom. Vi 
sang også salmer fra salmeboka. Deriblant sang vi 
«De kommer fra øst og vest», etter min fars ønske.
Jeg var glad for at min far tok imot nattverd for 
han døde kort tid etter dette. Min far var den siste 
tiden av sitt liv, både trist og lei. Dette kunne han gi 
kraftig uttrykk for ved hjelp av ord som ikke egner 
seg helt på trykk her. Da jeg forsøkte å korrigere han 
og hindre slike gloser, sa min far at prosten hadde 
gitt han lov til å «slå 
en bolt». Da ble det 
latter. 
Både jeg og prosten 
var sikker på at min 
far fikk flytte hjem 
til vår himmelske 
far, på tross av at 
han «slo en bolt» av 
og til. 

-Hans Arne Dahl

De kommer fra øst og vest
De kommer fra syd og nord
Skal sitte til bords med 
Jesus en gang
Og høre hans velkomstord

Og skue hans skjønne trekk
Bli mettet av salighet
Der ta del i sang og spill
I himlens herlighet

De kommer fra stormfullt hav
De kommer fra tornfull vei
De kommer fra berg de 
kommer fra dal
De kommer o Gud til deg

Og kledes i bryllupsskrud
Og møter sin brudgom skjønn
Han som hist på korsets tre
Dem vant som seierslønn

Takk for gaven!
Etter 32 år har Hammerfest 
Kammermusikklag avsluttet sitt 
virke. De ønsket at det som var igjen 
i kassa skulle komme innbyggerne i 
Hammerfest til gode. 
De valgte derfor å kjøpe inn 
lydanlegg til både Hauen kapell og 
Rypefjord kirke. Dette er en gave 
som virkelig treffer et behov. Ønsket 
om bedre lyd under begravelser har 
vært ønsket lenge, og nå får talere, 
solister og andre medvirkende 
endelig mulighet til å bli tydelig 
hørt og forstått. 

Der samles en skare stor
Forløst ifra jordens tvang
Ei mer noen synd ei 
mer noen nød
Ei mer noen natt så lang

Det gamle forganget er
Se himmelens dag er grydd
Evig jubel skal nu rå
For sorg og sukk er flydd

Se himmelens perleport
Er åpen for hver og en
Ja plass er beredt der 
hjemme for deg
Og Jesus deg kaller enn

De kjære som før gikk hjem
De venter oss dagen lang
Englehær på harper slår
Og synger velkomstsang

Vi møtte Kristina Grundt og 
Jeanette Moland fra Hammerfest 
Kammermusikklag i Hauen kapell, 
der de viste frem det nye utstyret. 
 
Vi i Hammerfest menighet er 
kjempe takknemlige for gaven og 
for omtanken som ligger bak. Tusen 
takk!



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 7

Hammerfest menighetsråd har booket 
MS Mårøy til Revsneshamn søndag den 
14. september 2025. 

Hold av datoen!
Nærmere informasjon om program og 
påmelding kommer senere.   

Den årlige gudstjenesten 
på Slettnes 20. juli
Søndag 20. juli inviterer vi igjen til 
gudstjeneste i vakre Slettnes kapell! 
 
Gudstjenesten begynner kl. 16.00. 
Vi reiser med Gamle Mårøy fra 
Hammerfest kl. 13.30, og er tilbake i 
Hammerfest ca. kl. 20.00. Båten har 
avgang fra kai 7, Lindstrøms plass. 
 
Påmelding skjer via vår hjemmeside 
eller ved å ringe oss på telefon
 941 33 122. 

Lørdag 19. juli inviterer vi alle som 
ble konfirmert i Hammerfest sogn og 
Sørøysund sogn i 1975, til å markere 
at det er 50 år siden konfirmasjonen. 
Jubileet avsluttes med gudstjeneste i 
Hammerfest kirke søndag kl. 11.00. 
Dette er også en fin anledning til å 
kombinere helgen med båtturen til 
gudstjeneste i Slettnes kapell. 
 
Påmeldingsfristen til jubileet har 
passert, men det er fortsatt plass til flere! 
Ønsker du å delta? Ta kontakt med oss 
for påmelding.

Vi feirer 
50 årskonfirmantene!

Bli med på tur til 
Revsneshamn 14.09.25

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9611 Rypefjord

24t vakttelefon: 78 42 75 20

En stor takk også til Stein-Erik 
og Aina Holmgren ved Slettelv 
Blomster, som har sponset oss med 
vakre sommerblomster og stått for 
beplantningen utenfor Kvalsund 
menighetshus og Kvalsund kirke i 
forkant av konfirmasjonen 8. juni.
Det er godt å ha gode hjelpere som dere! 
Tusen takk!

Takk også til de som deltok på 
sommerdugnaden på Hauen kirkegård 
4. juni. Det var Svein Aslaksen som tok 
kontakt i vår og ville gjenta suksessen 
fra ifjor. Det var tydelig at fjorårets 
innsats har båret frukter. Det ble gjort 
et godt dugnadsarbeid på kirkegården 
og rundt kirka av de som var der, i 
underkant av ti personer.

Tusen takk til hver og en av dere!

Takk til gode hjelpere!

Foto: Eli Sætereng
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«Hammerfest har igjen 
blitt en by 
med sjel»
Hammerfest kirke 
fullførte gjenreisningen av 
Hammerfest by

TEKST: Jon Arne Tandberg

«Vi har ventet, men nå har vi igjen fått 
vår kirke, og Hammerfest har igjen 
blitt en by med sjel.» 

Dette var ordene til Hammerfest 
ordfører Ørjan Østvik ved 
vigslingsgudstjenesten av nye 
Hammerfest kirke søndag 23. juli 1961. 

Selve overrekkelsen av kirken til byen 
skjedde som en høytidelig innledende 
del av vigslingsgudstjenesten av kirken, 
som var godt dekket av flere artikler i 
Finnmark dagblad. Ved overrekkelsen 
var det byggekomiteens leder Jan 
Hermansen som først hadde ordet i 
kirken og gjorde rede for fullføringen 
av byggearbeidet, før han på symbolsk 
vis overrakte kirkens nøkkel til byens 
ordfører. Ordfører Sivertsen sa også 
følgende: ''Kirken i seg selv er blitt en 
triumf for arkitekt og byggekomite. 
Må framtida bli god for denne kirke 
og for Hammerfest by.'' Deretter 
overrakte han så igjen kirkens nøkkel 
til menighetsrådets formann Hans B. 
Hansen som uttrykte takknemlighet for 
arbeidet med å gjenreise Hammerfest 
kirke.  

Selve måten overrekkelsen av kirken 
skjedde på, først til ordfører, også til 
menighetsrådet, viser tydelig at det var 
Hammerfest by og kommunen som 
fikk sin kirke tilbake, etter å ha ventet 
i alle år etter at forrige hovedkirke ble 
brent av den tyske okkupasjonsmakten 
i 1945. Det var statskirke som var 

kirkeordningen den 
gang, og kommunen 
var også integrert i 
denne. Menighetsrådet 
ble derfor regnet som 
del av de kommunale 
råd og utvalg. På 
samme måte som i 
dag var kirken først og 
fremst en folkekirke som var til for byens 
befolkning, og som hadde som oppgave 
å være tilgjengelig for alle, og videre 
være et åndelig hjem for troens bønn 
og lovsang gjennom gudstjenestelivet i 
kirken. Denne bredden i kirkens formål 
og oppgaver i byen, gjorde betydningen 
av å ha et gjenreist kirkebygg i 
Hammerfest særskilt viktig for at kirken 
skulle kunne arbeide i tråd med sitt 
oppdrag. Tross en endret kirkeordning 
kan man si at det samme er tilfelle i dag. 
Våre kirkebygg er viktige for å fortsatt 
kunne fungere som en grunnlovsfestet 
folkekirke.  

Den gjenreiste kirke, forankret i 
historien - pekte mot fremtiden.

Vigslingsgudstjenesten markerte 
overgangen til en ny tid for et 
gjenreist Hammerfest etter alle 
år med gjenreisningsarbeid etter 
krigens totale nedbrenning av byen. 
Vigslingsgudstjenesten hadde en 
forankring både i historien og fremtiden. 
På symbolsk vis pekte den bakover til 
situasjonen ved fredens frembrudd, et 
utslettet Hammerfest, med et eneste 

hus stående igjen, byens gravkapell. 
Gravkapellet hadde etter å ha fungert 
som midlertidig husrom for de første 
som kom tilbake til byen i 1945, fungert 
som interimkirke for byen. Derfor 
startet vigslingsgudstjenesten med 
kirkeprosesjon fra gravkapellet til 
den nye gjenreiste Hammerfest kirke. 
Det var biskop Alf Wiig som ledet 
vigslingsgudstjenesten sammen med 
prost Kaare Berg Hansen og ytterligere 
fem assisterende prester som var 
tilreisende til gudstjenesten, blant annet 
fra naboprestegjeldene i Finnmark. 
Kirkestatsråd Helge Sivertsen deltok 
ved gudstjenesten, og i prosesjonen 
fra gravkapellet til den nye kirken 
gikk mange av de som hadde hatt en 
rolle i gjenreisningen av kirken. Noe 
av det som forankret den nye kirken i 
Hammerfest by sin historie, var at man i 
prosesjonen bar kirkens gamle bøker og 
kar (alterutstyr) fra gravkapellet til den 
nye kirken. Da prosesjonen var fremme 
ved koret og alterpartiet i den nye 
kirken, ble så disse overrakt til biskop 
Alf Wiig som så plasserte de på det nye 
alteret i Hammerfest kirke. 
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Biskopen omtalte dette i sin preken, som 
er sitert i Finnmark dagblad: 
''Man har på sett og vis satt kransen 
på gjenreisningen av Hammerfest med 
dette bygg. Derfor er det ikke bare 
jubelen og lovprisningens dag, men også 
takkens dag. Den prosesjon som innledet 
høytideligheten, var også et uttrykk for 
det som bor i menigheten. Da vi plasserte 
de hellige kar og bøker på alteret, var 
det symbol for ønsket om at Gud må tre 
inni dette hus. - La oss tenke at denne 
kirke skal vi bruke, til glede og gavn til 
mennesker og til glede for kirkens Herre.''
     
Kirkens mangfoldige oppgaver og bruk 
var tydelig til stede fra vigslingsdagen, 
det kan ses av programmet for dagen 
som er ført inni sokneprestens 
dagsregister. Klokken 1100 var det 
vigslingsgudstjenesten. Klokken 1330 
var det barnegudstjeneste, hvor 6 barn 
ble døpt som de første dåpsbarn i den 
nye kirken, og klokken 1700 var det 
nattverdgudstjeneste med skrifte.  
    

Hvordan ble kirken planlagt og 
finansiert?

En ny kirke i Hammerfest hadde vært 
under planlegging i lang tid. Flere 
forhold gjorde at det hadde dratt ut i tid. 
Før det ble nedsatt byggekomite hadde 
plasseringen av den nye kirken vært 
et omstridt spørsmål i Hammerfest. 
Mange av byens befolkning hadde nok 
foretrukket den gamle plasseringen 
til den tidligere kirke som brant ned, i 
stedet for på Hauen, som ble det endelige 
vedtaket. Hammerfestingene både 

husket og savnet sin gamle kjære 
by. I mars 1950 ble en byggekomite 
nedsatt med Jan Hermansen som 
leder. 
I årene som fulgte måtte man 
utrede både spørsmålet om 
finansiering og den nye kirkens 
utforming. Byggekomiteen 
utnevnte arkitekten Hans Magnus 
som arkitekt. Byggekomiteen 
hadde så noen år hvor mye tid 
gikk med på å diskuterte kirkens 
størrelse med departementet 
og kirkens utforming med 
arkitekten. Kirken som brant ned 
i 1945 hadde vel 700 sitteplasser, 
byggekomiteen ønsket at den nye 

kirken måtte romme enda fler, i og 
med at byen vokste. Men der møtte de 
på kvist hos departementet, og måtte 
innse at resultatet måtte bli en kirke 
med kapasitet på 400 mennesker i 
kirkeskipet, og nesten 500 totalt hvis 
man tok i bruk vigselskapellet og 
orgelgalleriet. 

Angående diskusjoner med arkitekten 
hadde Hans Magnus i utgangspunktet 
levert inn forslag på en kirke med mer 
modernistisk preg, som etter hans syn 
var det riktige. Byggekomiteen var 
ikke helt enige i dette og ville ha en 
mer tradisjonell kirke. Etter å ha levert 
7 utkast ble arkitekt og byggekomite 
endelig enig: en tradisjonell langkirke 
med et modernistisk preg. Vest-

Finnmark arbeiderblad rapporterte om 
planene for kirkebygget som ble levert til 
avsluttende behandling i menighetsmøte 
den 27.april 1957 slik: ''Kirken er for så 
vidt beskjeden i dimensjonene(!), men har 
aksentuert reising med hovedtrekk fra 
gammel norsk kirketradisjon.'' 

Departementet godkjente dette forslaget 
og byggearbeidene var i gang fra 
høsten 1959. Kirkens kostnad ble til 
slutt på kr 1700000. Finansieringen 
av kirken kom fra flere kilder. Delvis 
krigsskadeerstatning, tilskudd fra 
departementet og kommunens 
krigsskadefond. 
Lutherske kirker i USA hadde gitt 
en 1 million dollar, den såkalte 
Amerika-gaven, til gjenreising av 
kirkebygg i Norge, av disse midlene ble 
gjenreisningen av Hammerfest kirke 
tildelt kr 200000. Et viktig moment 
i spørsmålet om finansiering var at 
finansieringen av kirken ble gjort uten å 
inkludere kostnader til utsmykning av 
kirken. Dette gjorde at utsmykningen 
av Hammerfest kirke ble et langt 
kapittel som tok over to tiår å fullføre 
etter  vigslingen i 1961. Derfor ser 
man ikke det berømte glassmaleriet 
utført av kunstneren Jardar Lunde 
på bilder fra vigslingsgudstjenesten, 
glassmaleriet kom nemlig ikke på 
plass før ett år etterpå i 1962. Grunnen 
til at utsmykningen tok så lang tid 
var at den skulle finansieres av gaver 

''Prosesjonen kommer fra interimkirken. I 
venstre rekke ses Ove Klykken, Ragna Iversen, 
Jan Hermansen, statsråd Helge Sivertsen. I høyre 
rekke Arne Øien, fru rektor Hanssen, Hans B. 
Hansen, ordfører Østvik.'' Foto: Finnmark dagblad

''Monteringen av benkene og alteret går for fullt. De store vinduene i koret skal senere erstattes med et stort 
glassmaleri. Øverst i taket henger de vakre 16-armers lyssekronene. '' Foto: Finnmark dagblad.
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og innsamlede midler. Dette 
innsamlingsarbeidet var man i 
gang med i 1961 ved åpningen av 
kirken, bl.a hadde en Kaptein Svane 
donert kr. 20000 til oppførelsen 
av glassmaleriet i kirken. En av 
de mer spesielle gaver som ble 
gitt til vigslingsgudstjenesten 
var en alterkalk som ble gitt av 
Eltham Musical Society i London. 
Kostnaden for kalken på 
kr 1000 kr. ble skaffet til veie ved 
at Eltham musical Society holdt 
en konsert i London til inntekt for 
innkjøp av kalken til Hammerfest 
kirke. Denne gaven fra London 
er fortsatt den nattverdkalken vi 
bruker ved våre gudstjenester i 
Hammerfest kirke i dag. 

Et løft for byen 

Gjenreisningen av Hammerfest kirke var 
et løft for hele Hammerfest by, det ble et 
symbol på gjenreisningen av den by som 
lå i aske i 1945. Det er til ettertanke at 
det harde arbeidet med gjenreisningen av 
Hammerfest by startet ved at det eneste 
som kunne gi herberge for de første 

Askebeger gitt av prost Berg-Hansen til Alfon Johansen 
som takk for innsatsen ved byggingen av Hammerfest 
kirke. 
Askebeger gitt tilbake av Alf Idar Johansen , sønn, den 
23.08.16

hjemkomne ved freden var kirkehuset 
på Hauen, gravkapellet. Og 16 år etterpå 
ble gjenreisningen av Hammerfest by 
symbolsk fullført som en fugl fønix opp 
av asken i form av den nye gjenreiste 
Hammerfest kirke.  At Hammerfest 
lyktes med gjenreisningen, var mye 
takket være byens mange entreprenører 

og håndverkere. Byggingen av 
kirken var et stort arbeid som hele 
byens entreprenørlaug tok på seg 
med stolthet. Det ser man i alle 
annonsene som de forskjellige 
bedriftene satt inn i Finnmark 
dagblad ved åpningen av kirken. Som 
for eksempel denne annonseteksten i 
Finnmark dagblad 17. juli 1961:
 ''Vi ønsker til lykke med det vakre 
kirkebygget. 
-Hovedleverandør av bygningsartikler
- Hauans materialhandel''

Vi har fortsatt et vakkert kirkebygg 
i Hammerfest kirke. Skal det bevare 
sin skjønnhet trenger vi fortsatt 
byens entreprenører, kirkelige og 

kommunale råd og styrer, og alle av god 
vilje til å arbeide for at byens katedral 
forblir et hus som peker mot fremtiden. 

Kilder: Vest-Finnmark arbeiderblad/
Finnmark dagblad, Hammerfest kirke 
50 år-Jubileumsskrift, H.E. Bentsen/
J. Berg-Hansen

Tur i nærmiljøet. 
Storvannet, en naturperle 
midt i byen!

Foto: Tom Eirik Ness



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 11

Påsken 2025 i bilder

Foto: Tom Eirik Ness
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Fra gammelt sykehus til nytt 
- fra kapell til stillerom og seremonirom

Veldig mange var glade i kapellet på 
gammelsykehuset. De har hatt viktige 
stunder der. Kapellet ble i sin tid vigslet 
(innviet) til kirkelig bruk. Derfor ble 
det avvigslet nå som vi skulle tømme 
og forlate det. Det skjedde på årets 
andre dag i en høytidelig seremoni 
ledet av prost Jon Atle Birkeland. 
Slik beskriver journalist Helle Østvik 
stunden i Finnmark Dagblad: «Mens 
flere felte tårer takket prestene og 
avvigslet kapellet, før de høytidelig 
bar ut dåpsfatet, dåpsmugga og 
nattverdstingene.» 

Hva kan erstatte det gamle kapellet på 
et flunkende nytt og moderne sykehus? 
Flere har sagt at det aldri kan bli så fint 
som på det gamle. Noen har uttrykt uro 
for at det ikke skal finnes rom tilpasset 
kristne behov her. De har hørt noe om 
at det ikke er lov med kors. Det stemmer 
ikke.

Begrep som livssynsnøytralt, 
livssynsåpent og livssynsmangfoldig 
kan skape forvirring. Det er vedtatt 
politikk i Norge i dag at samfunnet skal 
ha plass til livssynsmangfold, og at ulike 
livssyn skal behandles likt. Det betyr 
ikke livssynsnøytralt. Livssyn skal ikke 
skjules, men gis plass. Det gjelder også 
sykehus.

Sykehusene har plikt til å ivareta 
brukernes åndelige og eksistensielle 
behov, til å gi lindring og trøst i 
livets utsatte faser. Denne plikten har 
Hammerfest sykehus tatt på alvor. 
Livssynsrom for refleksjon, bønn, 
ritualer eller meditasjon har vært med i 
planlegging av bygget fra begynnelsen.  
Flere områder er avsatt til det. Det er 
vakre, gode rom som kan gi stillhet og 
mening, enten man er kristen, ikke har 
et tydelig religiøst livssyn eller har et 

Foto: Karen Lorentzen

annet livssyn enn det kristne. Pasienter, 
besøkende og ansatte kan få samtaler i 
et velegnet kontor, og de kan bruke Det 
stille rom og Seremonirommet. 
Det stille rom

Det stille rom ligger på inngangsplanet. 
Gå rett til høyre etter hovedinngangen. 
Det er godt skiltet, og på dagtid i 
ukedagene kan pasientvertene vise vei. 
Rommet står alltid åpent. Her kan man 
finne ro til ettertanke, tenne lys, lytte til 
dempet musikk, finne bøker og brosjyrer 
som kan være til støtte. Eller bare være. 
Det har også vært brukt til seremonier. 

Et bord av rekved laget av en lokal 
møbelsnekker kan brukes til ulike 
formål tilpasset behovene. Slik beskriver 
Tor Even Mathisen det på sykehusets 
hjemmesider: «Gjenbruk står sentralt: 
Det gamle, værbitte treverket skaper 

Solveig Ovangers verk «Kloder i stille univers» ble tildelt 
rommet av kunstprosjektet. På den mørkeblå veggen 
kan de tre halvkulene laget av små biter fiskeskinn gi 

både ro og undring.

Eevahenna Aalto foran sitt verk Lys/ čuovga  
Foto: Karen Lorentzen

TEKST: Karen Lorentzen, 
sykehusprest
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Tlf. 78 42 17 00
Tlf: 78 42 95 80

AVVIGSLING: Fra venstre kapellan Peter Lund Bullen, diakon Ingvill Ulveseth og kateket Arnhild 
Espejord Jenssen. Foto: Eva Arnesen

en sterk kontrast til nybyggets glatte, 
tekniske og betongpregede overflater, 
og kan samtidig tolkes som en 
påminnelse om verdien i det som er 
såret og slitt.

Seremonirommet
I underetasjen ligger Seremonirommet.  
Rommet kan brukes til ulike 
seremonier eller ritualer, som 
avskjeder, dåp og vielse. Eller man kan 
komme og bare være, slik som i Det 
stille rom. Seremonirommet har piano, 
et godt lydanlegg, og en hvilesone 
utenfor. 
Når det gjelder krav til 
livssynsmangfold, skal religiøse 
symboler ikke være fastmonterte, 
men flyttbare. Det er de her. For 
eksempel kan korset lett  bæres ut når 

Tlf. 95236500

det er ønskelig. Det er håndlaget til 
Seremonirommet. Andre gjenstander, 
som døpefont, salmebøker og 
bønnematter finnes i lageret like 
ved og kan hentes fram når det skal 
brukes. 

Altertavlen fra det gamle sykehuset, 
malt av Eva Arnesen og gitt av Turi 
Josefsen, har fått plass innenfor 
inngangen fra sjøsiden. Her er stoler 
og et lite bord så man kan sitte litt og 
betrakte bildet. 
Til seremonirommet må man ha 
adgangskort eller følge av ansatte med 
adgangskort. Spør sykehuspresten 
eller ansatte på avdelingen din. 

Hjertelig velkommen for en 
omvisning i livssynsrommene!

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

– Sitater fra Odd Grann
Sitater er en del av vår åndsarv. De bygger 
tankemessige broer mellom dem som gikk 
foran oss selv. 
Formålet med denne spalten er å gjengi kloke 
ord som er tenkt før – det er viktig at de blir 
tenkt om igjen. 

Ord som 
lever 

'' Du og samvittigheten er ett: 

Den vet alt hva du vet, og den 

vet at du vet det.'' 
-Søren Kierkegaard

DIN INDERLIGE GODHET

Ta vare på den tida du har sammen
I lag me dem du elske aller mæst
La smilet ditt få strømme når du ser dem
Da vet du at dem føle sæ som bæst

Strø om dæ med det du har av varme
La dem få kjenne det i hjerte sitt
Gi alt du har av glæde til dem alle
La dem kjenne det som du av dæ har gitt

På tunge daga skal dem føle styrken
I det som du har gitt dem av ditt liv
La dæm føle at dæm alltid har vært elsket
At din inderlige godhet gir dem giv

OMO
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Gaver til 
menighetsbladet

Bjørg-Elise Trudvang-Amundsen 
Tuppen
Inger-Marie og Ole Sjursen
Ganna Rumlianska
Jostein Karlsen
Anne Grethe Sveinsen
Erna Bjerkenes
Anne Kari Engedal
Oddveig Thorild Pedersen
Randi Vartdal Hanssen
Lise-Marit Lund
Trond Steinar Johansen
Sølvi Hustad Isaksen
Paul Kristian Paulsen
Else Marie Bae
Turid Anne Kurthi Andreassen
Hilde Elisabeth Nilsen
Ingun Katrine Bauge
Harry Hansen
Bente og Jon Erik Hansen
Kirsten og Svein Tore Jakobsen
May-Britt Løveid og Jørn Arild 
Hansen
Ingrid Kristine Gebhardt Reite
Anne Wæraas
Terje Viggo Johannessen
Bjørg Johanne Fredriksen
Turid Høylo Larsen
Astri Elise Sandnes
Anne Benjaminsen
Nina Guttormsen Helberg Aurebekk
Ingrid Hennie Bøe Pedersen
Dag og Gerd Mona
Inger Larsen
Elin Røberg
Bjørn Finstad
Heidi Signe Slåtten

Ann Inger og Jens Rønquist
Daniel Hellesøy Tøgersen
Inger Anne Albrigtsen
Ingrid Berg
Diane-Kristine Olafson Pedersen
Eidrid Lein Molteberg
Emma Kristina Gunnarsson
Bodil og Tor-O. Rosvold
Gunvor og Svein Tore
Toril og Harder Pedersen
Per Bjørn Hansen
Randi Hjertø
Odd Sigurd Løkke
Frida Hagerupsen Kvamme
Gunnar Trygve Holm
Ingebjørg og Ronny
Elin Wennberg
Gerd Annie Mauno
Grete Laila Danielsen
Tone Elsbeth og Jens Arne Pedersen
Frank Andre Negård
Kjell-Anton Andersen
Linda og Vegard Loke Rønning
Oddrun Mari Bruvold
Inger Helene Jensen
Kirsten Haakonsen
Karin Mauno Johansen
Peggy Vestre Johansen
Eva Hagen
Mona Elisabeth Møller
 John Evert Wahl
Elbjørg Kristine Bjørgve
Vivian Marta H. Sachs
Torill Hekkilæ
Leena Irmeli Pedersen
Ingerd Elise Eidissen
Sølvi Haugen
Kurt og Sissel
Gerd Bang Brevik
Sissel og Trond Alsen
Solbjørg
Aili Sissel Johansen
Eva Svane Sandberg
Roald Odd Henriksen
Solveig Vinsrygg
Kjell Bjørnar Arnesen
Eva Karin Henriksen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Trond Skancke
Nina og Knut Enochsen
Astrid Dalshaug og Jarl Johnsen
Solveig Eidstuen
Astrid G. P. Pedersen
Knut Ragnvald Mortensen
Ruth Andersen
Eirik Arne Eliassen

Svein A. Krane
Kari Lomaas
Edel Duurhuus
Eili Magnhild Næss
Solveig Marie Ståhl
Birgit Dahle Lyngen
Bjørn Johnsen
Birgit og Kjell Valle
Elin Beate Hansen
Bodil og John Hjellnes
Helge Jæger
Liv og Leif-K. Halvorsen
Bodil Kristensen
Karen Lovise Heggem
Maja Emilie Johannesen
Reidun og Håkon Simensen
Vigleik Johannes Rosenvinge Østnes
Tulla Watt Kristiansen
Odd-Wiggo Mauno
Anne Marie og Stein Larsson
Andreas Mølmann
Grete Østvik og Oddgeir Thomassen
Torfinn Isaksen
Grete Wold
Olav Marentius Olsen
Ann Heidi og Trond Jørgen Pedersen
Turid Paulsen Hansen
Jan Halvorsen
Evelyn og Fred
Sissel V Mølmann Holmgren
Else-Marie Christensen
Thorbjørn Pedersen
Eva Milch
Anne Kari Ellila
Svein Olav Pedersen
Janne og Stein
Nann Østmo
Irene Johanne Holm
Marianne M. Halonen
Ragnhild og Per Steinar Mansika
Judith Enoksen
Britt og Åsmund Thomassen
Solbjørg & Oddvar
Sissel Torild Bårdsen
Kåre og Erna Jæger
Anita Småvik
Lill og Svein Kristiansen
Familien Erik Lemika
Gerd Nilsen
Robin Bjerring
Elin og Tor Olsen
Anne-Lise Larsen
Eli og Karl Berg
Bay Skog
Liv Aurheim Johnsen
Harry Johansen
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Nå har vi gjort det enda enklere å bruke 
Vipps til kirken! Når du vippser til 
menigheten, kan du nå velge mellom 
ulike kategorier. Du kan gi donasjon til 
menigheten, gi dagens takkoffer under 
gudstjenesten, støtte menighetsbladet 
eller kjøpe kort og lys – alt på samme 
Vippsnummer, men tydelig merket. 
 
Bare søk opp 
menighetens 
Vippsnummer eller 
kirke som før, så får 
du opp en liste over de 
ulike kategoriene. Da 
havner pengene rett i 
riktig «kasse» – både for 
deg og for oss! 
 
Tusen takk for støtten!

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Nye kategorier i 
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Borgny Ingebrigtsen
Storm Kurthi
Bjørg Planting
Ellinor Jensine Riise
Gunn Charlotte Vaseli
Gerd Annie Brynjulfsen Spein
Synnøve Mortensen
Jorun Håkegård
Carita og Hans Erling Haugen
Eli Irene og Ole Magne
Paula og Alf-Hugo Thrane
Torunn og Kjell Kristoffersen
E. B-H.
Anne-Rita Andersen
Sigrun og Knut Olsen
Bodil og Eyvind Moberg
Turid og Egil Thomassen
Britt Johanne Strandeng
Aud Lovise Vestre
Ellen Marie Kleven Winge
Tove Røeggen Hanssen
Agnes Solveig Zachariassen
Frank Ove Sahlberg
Liv og Leiv Stokken
Grethe Johansen
Reidun Kurthi
Reidun Henriette Rognlid
Trond Ferdinand Alsén
Unn-Johanne Hustad Olsen
Eli og Helge Hanssen
Tove Hægdahl
Gerd Nathalie Brenden Lund
Gerd Bodil Kristoffersen
Sigrun Pedersen 
Anny Bjørklund
Irene Karlstad
Odin Juliussen
Gerd Inger Selnes
Karin Andersen
Hildur og Birger Israelsen
Herborg Eriksen
Vivian Rasmussen
Ingrid Normann
Else Marie Svendsen

Tusen takk for gaver til 
menighetsbladet!!

Totalt kr. 50 870,-
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I menighetsbladets intervjuserie 
‘Soknepresten og redaktøren 
intervjuer’ møter vi i dette nummeret 
paret Fredrik Niska og Dorthea 
Oppheim, som bor i Rypefjord med 
sine to barn Jesper (5) og Mio (10 mnd). 

I vinter sendte de en henvendelse 
til kirka om det var mulig å ha dåp 
i Áisaroaivi kapell på Sennalandet 
i påsken. Fra kirkas side syntes vi 
dette var et godt initiativ, det har vært 
et ønske fra flere de siste årene å ha 
påskegudstjeneste på Áisaroaivi. Takket 
være gode frivillige krefter, særlig fra 
måkeansvarlig, ovnsfyrer, klokker og 
kirketjener Ben Løvlien, fikk vi derfor 
til å ha en flott påskegudstjeneste med 
dåp 1. påskedag på Áisaroaivi. Vi møter 
Dorthea og Fredrik i deres hjem til en 
hyggelig prat over en kopp kaffe og hører 
litt fra deres liv med små barn, jobb og 
en hverdagskalender som stort sett er fylt 
opp. 

Soknepresten: Takk for sist så hyggelig å 
treffe dere igjen. Hvordan har tiden etter 

den flotte dåpen på Áisaroaivi vært? Har 
dere fått noen tilbakemeldinger? 

Fredrik: Ja det har vært mange i 
ettertid som syntes det var en fin ting 
å gjøre. Det ble jo en fantastisk dag, 
vi er takknemlige for at vi fikk ha det 
der. Jeg har jo tilhørighet til området, 
vi har hytte ved fossen og jeg har alltid 
vært mye i området der. Jeg er en ivrig 
laksefisker i elva. Derfor var det helt 
naturlig for oss å sende en henvendelse, 
ja jeg sendte jo også deg en melding med 
spørsmål om det på messenger.  

Soknepresten: Det stemmer, og det er 
faktisk ikke så sjelden at både dåp og 
bryllup kommer i stand med at folk 
sender spørsmål på den måten, det er 
bare fint. Jeg har jo faktisk konfirmert 
deg Fredrik en gang for lenge siden, så 
det var hyggelig å få en slik melding. 

Fredrik: Ja det er jo det fine med å 
bo her, man kjenner hverandre. Det 
nettverket man har over tid er mye større 
enn de man omgås i det daglige. 

Med smeltevann som dåpsvann og strikkaull   
under dåpskjolen.

Dåp på Áisaroaivi

Soknepresten og redaktøren intervjuer
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Soknepresten: Ikke sant, og da blir også 
kirka en del av det store nettverket. Og 
kirketradisjonene er jo knytta til livets 
store hendelser. Jeg opplever at mange 
regner med kirka i livet, selv om man 
ikke er der hver søndag. Hva var det som 
gjorde at dere har valgt å døpe barna 
deres? Er det en større diskusjon i dag 
for foreldre det å døpe enn det kanskje 
var før?

Dorthea: Det var egentlig helt 
naturlig for oss. Vi er jo begge døpt og 
konfirmert. Jeg vet ikke om det er mer 
diskutert nå enn før selv om samfunnet 
er endra. Det har jo vært et tema som 
snakkes om i barselgruppa f.eks, men 
det er mange som følger tradisjonen er 
inntrykket mitt. Folk døper.  

Redaktøren: Dere hadde også en del 
familie til stede som hadde tatt turen til 
Áisaroaivi, ble det en fin familiefest selv 
om det var midt i påskeferien for mange?

Dorthea: Ja absolutt, det ble en fin mix 
av finklær og turklær hos de som kom 
til dåpen til Mio. Det var også slik vi 
ville ha det, folk kom i det de ønsket 
for dagen. For oss var det viktigste med 
dåpen å samles, med de nærmeste, 
gudforeldre og venner. Det er ikke 
viktig for oss at det må være så stort. Vi 
opplevde det under Covid, med dåpen til 
Jesper, da var det strenge begrensninger 
på hvor mange som kunne samles. Og 
det var faktisk noe fint med det. Det 
viktigste er at man samles om det å være 
sammen. Vi samlet oss på hytta etterpå, 
jeg tror vi var 25 stykker med positive 
gjester samla, det var flott. Det ble 
akkurat en slik dåpsdag som vi ønsket 
oss, selv om vi virkelig var spente på 
været. 

Soknepresten: Ja det må jeg si, det var 
jo et schizofrent vær, med sol og snekov 
om hverandre, men dåp ble det. Med 
smeltevann som dåpsvann og strikkaull 
under dåpskjolen til Mio, det må vel 
kalles en ekte fjelldåp! Sennalandet er 
jo ca. halvveis fra hver av dere kommer 
fra, dere bor her i Rypefjord hvor Fredrik 
kommer fra, men du Dorthea er fra Alta. 
Hvordan har dere landa her? Hvordan 
ser dere på fremtiden?

Dorthea: Jeg kommer jo fra Alta, og har 
mye av familien der. Vi bodde i Alta i to 
år før vi flytta hit, her gikk jeg sykepleien 
og var ferdig i 2023, og har nå jobb på 
Rypefjord sykehjem. Det vil jo alltid 
være slik at den som bor på hjemplassen 
har et større nettverk fra før av. Men vi 
er ofte å besøker familien i Alta. Hva 
fremtiden bringer får vel fremtiden vise. 
Men egentlig så handler livet nå mye om 
å få hverdagen her hjemme med barn og 
jobb til å gå opp. 

Redaktøren: Ja hvor er dere nå i forhold 
til foreldrepermisjon og jobb? 

Fredrik: Dorthea har vært i permisjon 
frem til nå, og jeg skal ta resten av 
pappapermisjonen nå med Mio frem til 
han begynner i barnehage i september. 
Så begynner Jesper også på Fjordtun 
skole etter sommeren. Så det blir en 
overgang for oss alle.
Soknepresten: Angående ordningene 
rundt det å være foreldre, det er jo 
mange, særlig politikere, som snakker 
om at fødselstallene i Norge synker og 
at vi må få flere barn. Hvordan er det 
egentlig å være foreldre som unge voksne 
i 2025? Henger ordningene med?

Dorthea: Jeg vil si det er både óg å 

ha barn i dag. Det er ikke bare lett å 
kombinere alle forventningene. Man skal 
både stå i jobb og kombinere det med å 
få familie og hverdag til å gå rundt.  

Fredrik: Ja, vi har jo begge turnusarbeid, 
jeg jobber skift på Melkøya som 
prosessoperatør, og Dorthea har 
turnusarbeid på sykehjemmet. Det kan 
være krevende å planlegge. Det er jo 
gode ordninger i samfunnet når man har 
barn, men vi betaler også mye for dem. 
   
Dorthea: Jeg opplever det er mye lagt 
opp av andre hvordan man selv skal 
leve når man har barn. Hvor lenge man 
skal være hjemme med barna, når man 
skal begynne i barnehage osv. Det er 
ikke mye frihet egentlig.  Derfor velger 
mange å gå ned i stilling, for å få mer 
tid med barna. Men da er man egentlig 
utenfor normalen, det forventede. Jeg 
tror mange kjenner på at det blir et 
press. Forventningene er at alle skal følge 
samme løypa.

Redaktøren: Dere har gode poenger. 
Det er slike erfaringer vi trenger å høre. 
Rammene rund å være foreldre må 
være i takt med livet til unge voksne. 
Fremtiden til samfunnet vårt henger 
mye på om vi lykkes med dette.

Soknepresten: Og så bra at en dåp på 
Áisaroaivi kan aktualisere slike viktige 
temaer. 
Takk for praten og takk for kaffen. 
Og lykke til med barnehagestart og 
skolestart!

Vi takker Dorthea og Fredrik for å 
stille opp til intervju i menighetsbladet 
med gode perspektiver og glimt fra 
småbarnslivet i Hammerfest anno 2025. 
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Julie Dreyer-Altmann

Sander Johansen Jensen

En viktig del av konfirmanttiden er å bli bedre kjent med kirka vår. 
Både hva vi gjør der, men også dens kriker og kroker. Vi møter alle 
kirka på hver vår måte, enten det er for en dåp, vielse, begravelse, 
om man er der på konsert eller bare stikker innom for en hvilepause. 
Men hvordan ser konfirmantene kirka? Det ville vi finne ut av - og 
hva er da bedre enn en fotokonkurranse! 
Konfirmantene engasjerte seg (spesielt når det ble nevnt premie) og 
bidro med flere bilder av vår vakre Hammerfest kirke. Det er tydelig 
at glassmaleriet fanger stor oppmerksomhet, men noen vender også 
blikket motsatt vei. 
Bildet av orgelet fra sideskipet får instrumentet til å strekke seg opp 
som en Fønix med vingene spredd ut. 

Bildet av glassmaleriets gjenskinn 
på kirkebenkene viser oss at kirkens 
utsmykninger henger sammen, med 
hverandre og med skaperverket på utsiden. 

Det minner oss også på at hvis fremtidige 
generasjoner skal kunne få glede av kirka 
vår, må vi sørge for å ta vare på den. Så kan 
vi fortsette å være stolte over alle kirkene i 
byen, hver med sin historie, og hver med sine 
inntrykk på oss.

-Peter L. Bullen

Fotokonkurranse!!

Sofie Emilie Samuelsen

Tia Michelle Zachariassen
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PRIKK TIL PRIKK   
Tegn en strek fra prikk til 
prikk. Hva skjuler seg her?
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Bruk Det nye testamentet 
i Bibelen for å komme 
frem til løsnings-
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Te g n i n g :  TREVOR  K E EN

FINN FEM 
FEIL 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene på bildet under?

Hvorfor har 
reven pels?
Svar: Den vil 
ikke gå i bare 
underbuksa.

Mann i Lukas 5,27 

Salte dråper i 
2. Korinterbrev 2,4 

De som skaper 
fred i Matteus 5,9 

Dyr i Johannes 
åpenbaring 4,7 

2.

4.
5.

8.

Gave i Matteus 2,11 

Land i Apostlenes 
gjerninger 27,1 

Landområde i Apos-
tlenes gjerninger 21,2 

6.

9.

7.

1.

Landområde i 
Johannes 4,4 

Høytid i 
1. Korinter 16,8 

3.

VitserVitser

Du finner Bibelen på internett 
også! Se bibel.no

  Gi bladet Barnas 
 til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00 22 08 71 00
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Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Doktor, jeg 
tror jeg trenger 

briller.
– Det tror jeg på! 
For du er ikke hos 

legen, du er på 
McDonald’s.

Sofie Emilie Samuelsen
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Da Jørgen Jakobsen så at det var 
lensmannen som var på tur i land, 
skjønte han hvilket ærend de kom 
i. Han hentet geværet, og ropte til 
lensmannen at han bare måtte holde 
seg borte fra ungene og Kamøya. Da 
lensmannen så våpenet, fant han ut at 
det var best å komme seg ut på havet 
igjen.  

Langt ute i havet, nordvest for Sørøya 
i Hammerfest kommune, ligger øyene. 
Ytterst stikker Bondøya opp fra havet, 
steil og utilgjengelig. Lille Kamøya som 
er lenger inn mot Sørøya, inviterer heller 
ikke mennesker på land, bratt og vill som 
den er. På Store Kamøya er de høyeste 
fjellene over 400 meter, men små viker og 
strandenger frister folk på land. Her ute 
er det lundefugl, toppskarv, krykkje, alke, 
gråmåke, svartbak, teist, og lomvi som 
hersker i de bratte fjellene. I havet stikker 
havert og steinkobbe hodene nysgjerrig 
opp når båter nærmer seg. I lufta flyr 
kongeørn og havørn majestetisk rundt og 
speider etter bytte. 

Sjøsamejenta Karen

Jørgen Jakobsen kom fra Stamsund i 
Lofoten. Etter skreisesongen i Lofoten 
var ferdig i april, var det ikke uvanlig at 
lofotfiskerne seilte nordover til Finnmark 
for å ta del i vårtorskefisket her. Slik 
kom Jørgen nordover til Sandøya i 
Sandøyfjorden på Sørøya. Her traff han 
sjøsamejenta Karen Marie Andersen. 
Hun sa ja til Jørgens frieri, og i 1910 
giftet de seg. Sandøya hadde fra gammelt 
av vært et rikt fiskevær, med handel 
og rorbuer med plass til flere hundre 
fiskere. Men da Jørgen og Karen slo 
seg ned på øya, bodde det bare noen få 
familier der. Pomorskutene fra Nordvest 
Russland som tidligere kom inn fjorden 

sommerstid for å kjøpe fisk, 
var borte. Væreieren betalte 
dårlig for fisken, og lite torsk 
kom inn til kysten. 

På Kamøya kan ingen bo

Jørgen og Karen, som i 1920 
hadde fire barn, klarte ikke 
å betale for seg til væreieren 
på Sandøya. Så de måtte 
flytte derfra. Myndighetene 
bestemte at de skulle flytte 
til Torskefjorden på Kvaløya. 
Men Jørgen og Karen mente at 
dersom de skulle være i stand 
til å forsørge familien sin, så 
måtte de ha et småbruk ved 
siden av fisket. I Torskefjorden var 
det ikke mulig å få jord. Så familien 
la andre planer. Ute på St. Kamøya var 
det spor etter eldgammel bosetting. 
Fiskere pleide og overnatte på øya under 
vår- og sommerfisket. Øya hadde også 
i flere år vært utslått for de som drev 
småbruk på Sandøya. Men ingen bodde 
på øya. Lensmannen hadde vært der ute 
i forbindelse med utmålsforretninger. 
Han slo fast ''at det ikke kunne bo folk på 
Kamøya, da det ikke var båthavn, men 
masse steile klipper''  

Jørgen jager lensmannen

Jørgen hadde flere ganger vært ute på 
Kamøya. Han visste at det var ei vanskelig 
lei inn til øya, og at havneforholdene 
var umulige. Han hadde bygd en liten 
rorbugamme der ute. Han hadde lagt 
merke til at det vokste frodig gress i 
liene der. Her måtte det da være mulig 
å livnære noen husdyr, tenkte han. En 
godværsdag sommeren 1921 lastet Karen 
og Jørgen den lille båten sin med unger 
og de få sakene de eide. Så slo de opp 

råseilet på båten og lot vinden føre dem 
til Kamøya. Jørgen hadde tidligere vært 
og ordnet i rorbugammen. Hit flyttet 
familien. Myndighetene fikk rede på at 
de hadde dratt til Kamøya. De så på dette 
som galskap, og bestemte seg for å hente 
barna. Lensmannen ble sendt utover. 
Da Jørgen forsto hvilke ærend de kom 
i, hentet han geværet. Han veivet med 
våpenet, og lensmannen våget ikke gå 
i land. Det ente med at øvrigheten dro 
tilbake til byen uten unger.  

Plassen Nyrud

Lensmannen gjorde ikke flere forsøk på å 
hente ungene, og familien fikk være i fred 
ute på øya. Her satte de i gang arbeidet 
med å gjøre det mest mulig levelig. De 
visste at det vinterstid kunne gå flere uker 
mellom hver gang de ville se andre folk. 
Men familien var veldig bestemt på at de 
skulle skape sitt nye hjem her. I 1923 fikk 
de kjøpt plassen Nyrud for 400 kroner 
fra Sørøysund kommune. De bodde 
ennå i rorbua, som de hadde utvidet og 

FOLKET PÅ 
STORE KAMØYA
 En fortelling om ekte styrke og samhold, og vilje til å overleve

TEKSTEN ER ET UTDRAG FRA ÅRBOKEN ''ØYFOLK'' 
(ALVIN VASÉLI, 2021)

Jørgen og Karen tok ungene med seg og flyttet til folketomme 
Kamøya i 1921. Foto: Olvar Karlsen
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isolert med torv, for å gjøre plass til den 
voksende familien. Etter at de hadde fått 
kjøpt jord, satte de i gang med å realisere 
sine planer. De hadde allerede fått noen 
sauer og geiter utover til øya. Disse kunne 
gå ute hele året. Nå hadde de kjøtt, og i 
havet var det mye fisk, som var lett og 
fange. Men de trengte melk, og kyr kunne 
ikke gå ute hele året. Så de begynte og 
anlegge grøfter og rydde bort steiner, for 
å få gresset til å vokse. 

Nytt hus

Det var stort behov for en større bolig.  
Jørgen søkte lån hos kommunen, men 
de var ikke villig til å låne penger til 
noen som skulle bygge hus på ei øy der 
ingen trodde det var mulig å bo. En dag 
familien var ute og arbeidet, knuste et 
steinras halve gammen/rorbua som de 
hold til i. Jørgen søkte kommunen på 
nytt om boliglån, og denne gangen fikk 
de ja. Arbeidet med å bygge ble fort satt i 
gang, og Odin Berg fra Finnvika (nordre 
Sørøya) var byggesjef. Helt enkelt var 
det ikke å få materialet utover, og været 
kunne være nådeløst. I desember 1932 
ble deler av det nye huset tatt av stormen, 
men etter hvert kunne de flytte inn i en 
stormsikker bolig. Den var plassert ute 
på et jorde, trygt for hav og fjell. Karen 
og Jørgen var driftige folk. Slåttemarkene 
på eiendommen ble stadig større, og det 
ble flere og flere husdyr der. På det meste 
opptil hundre sauer, tre kyr, tolv geiter og 
en gris på gården. 

Selvforsynt

Jørgen eksperimenterte også med 
grønnsaker. Foruten poteter, så dyrket 
de gulrøtter, nepe, kålrot og løk i liene 
ovenfor gården. Smør kjernet de selv, 
og om sommeren ble smøret oppbevart 
i krukker i rennende elvevann for å 
holde seg kald. Ost lager de også selv 
av geitemelk. De hadde skaffet seg 
båten Teisen på tjue fot med en tre 
hesters- sabb motor.  Denne drev de 
fiske med utenfor Kamøya og i fjordene 
på Sørøya. Dermed var familien så å 
si selvforsynt med mat. Det eneste de 
trengte å kjøpe var mel, sukker, kaffe og 
en del forbruksvarer. Om høsten dro 
de inn til handelsmannen i Skarvfjord 
(nordre Sørøya) og kjøpte proviant for 
hele vinteren. Myndighetene hadde lagt 
merke til denne driftige familien, som 
hadde trosset lensmannen og øvrighet 
for å skaffe seg og familien et levebrød 
ute i havgapet. De hadde merket seg at 

det var elendige havneforhold på øya, 
og at Jørgen måtte trekke båten på land 
når uværet truet. Så i 1936 ble det satt i 
gang arbeidet med å bygge en båtstø med 
gangspell. Dette lettet arbeidet med å få 
opp båtene.

Kveitefiskeren

Ungene måtte ta tidlig i arbeidet på 
gården. Her var det masse å gjøre. Det 
skulle bæres vann i fjøset til kyrene om 
vinteren. Sauene og geitene som var 
ute året rundt, skulle passes på så de 
ikke gikk seg fast i stupbratte fjell. Om 
somrene var alle i arbeid på jorda for 
å få tørr- høyet i hus. I august skulle 
det plukkes multer og blåbær, slik at de 
hadde syltetøy og saft om vinteren. Opp 
på torvmyrene var det masse arbeid for 
å sikre brensel til vinteren. Om våren var 
de største ungene med på Lille Kamøya 
og Bondøya for å plukke egg. Karen var 
mye ute på havet og fisket, og hadde ry 
på seg for å være en god kveitefisker. 
Ved Kamøya og Bondøya var det gode 
kveitefelt. Hit tok Karen med seg ungene 
slik at de kunne lære seg å fiske. 

Husdyrholdet

Ute på Bondøya var det ikke mulig å bo. 
Men her vokste det mye gress i de bratte 
liene. Folk fra Sørøya pleide tidligere å 
bruke øya til utslått. Nå brukte Jørgen 
og familien å ha springværene der 
om somrene. Lille Kamøya var heller 
ikke beboelig for mennesker, og den 
hadde også blitt brukt som utslått. Nå 

pleide familien å ha geite- killinger om 
sommeren på Lille Kamøya. En gang 
overvintret tre geite- killinger på Lille 
Kamøya. Det pleide ikke være nok med 
tørrhøy til husdyrene hele vinteren, så de 
måtte koke løyping på torskehoder, og i 
fjæra samlet de tang og tare til kyrene.  

Rekved

Det vokser ikke skog på St. Kamøya, 
men likevel var det mulig å få tak 
i slik brensel. Her var flere gode 
rekvedfjærer. Ofte kunne det komme 
rekende tømmerstokker og material. 
Dette var kjærkomment til brensel og 
byggemateriale. 

Krigen

I 1940 kom krigen til landet, men ute på 
Kamøya merket de lite til den. Familien 
drev på som de alltid hadde gjort. 
Sønnene Sverre og Erling hadde giftet 
seg med hver sine tjenestepiker som kom 
til Kamøya. Det store huset var fullt av 
folk. Og ble noen værfast på øya, så fant 
familien plass til dem også. Mesteparten 
av maten fikk de fra havet, fra dyrene og 
jorda, så ingen led nød. 
Høsten 1944 kom evakueringsordren. 
Familien fikk rede på det under en 
handletur til Skarvfjord. De bestemte 
seg for å bli. På Kamøya var det mange 
gjemmesteder. Oppe i ei ur ovenfor 
Sørbukt, ordnet de seg til under ei 
berghule. Hit opp dro de mat, sengeklær 
og andre ting som var nødvendig. 
Hula var såpass stor at det var plass 

Huset på Kamøya ble oppført i 1932 og hadde plass til mange. I 1948 ble det revet og bygd opp 
igjen i Skytterveien i Hammerfest. Foto: Olvar Karlsen
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å spise der, men soveplassene ble 
forbeholdt barn og kvinner. Jørgen og 
Karen hadde fått flere barnebarn, og fem 
små unger holdt til i hula. Mannfolkene 
ordnet seg soveplasser andre steder i ura. 
Det var en mild høst, og snøen hadde 
ennå ikke vist seg. Hver dag var de ute 
og speidet. En dag så de flammer og røyk 
fra Sørøya. Tyskerne hadde satt i gang 
brenning i Kjøttvika og Gamvik. 

En dag så de at tyskerne var på tur utover 
mot Kamøya, etter at gården i Gamvik 
var brent. Fremme ved Kamøya begynte 
de å skyte. Familien gjemte seg ekstra 
godt i berghulene, for de trodde de var 
oppdaget. Etter en del skyting, så snudde 
tyskerne og dro mot Finnvika. Snart sto 
husene i brann der også. Da de våget 
seg ned fra ura, visste det seg at tyskerne 
hadde skutt mot fyrlykta på Kamøya. 
Familien holdt til i tre- uker oppe i ura 
før de våget og flytte tilbake til huset på 
gården. De lot maten være igjen oppe 
i fjellura, for de var ikke trygg på om 
tyskerne ville komme tilbake. 
På Kamøya ble det mer og mer folksomt. 
Huleboerne på Sørøya hadde fått rede på 
at tyskerne ikke hadde brent husene ute 
på Kamøya, så flere søkte tilflukt der. Det 
ble trangt, men på en eller annen måte 
klarte de å finne plass til flyktningene. 

Farvel til Kamøya 

Jørgen døde på Kamøya under 
frigjøringsdagene i 1945. Gården på 
øya ble drevet videre av sønnen Erling 
og familien. Karen var ennå sprek og 
hun deltok aktivt i arbeidet. På Sørøya 
var gjenreisninga så smått begynt å 
komme i gang. Gården på Kamøya var 
ennå i drift, men familien begynte å lure 
på om de skulle finne en mer lettvint 
plass å bo. Karen ble ikke yngre, og 
barnebarna hadde lyst på flere kamerater. 
Så i 1948 ble beslutningen tatt. Huset 
skulle rives og tas med til byen, hvor 
det var tildelt tomt i Skytterveien. 
Gjenreisningen i byen var i full gang, så 
det var et yrende liv, men stor mangel på 
bygningsmateriale. Så det passet bra og ta 
huset med seg til byen. 

I løpet av høsten 1948 var huset på 
Kamøya borte, og flyttet til Skytterveien 
der det står den dag i dag. Ute på Kamøya 
overtok naturkreftene, og etter noen år 
tok storstormen tak i fjøset og ødela det 
helt.             
         

Litt om hva som har skjedd
i menigheten
Fasteaksjonen
Årets konfirmanter 
har som vanlig 
engasjert seg i Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon 
i ukene før påske. Med 
stor innsats gikk de fra dør til dør for 
å samle inn midler som skal hjelpe 
mennesker i sårbare livssituasjoner.
Resultatet av årets aksjon ble 
kr. 6440,- i kontanter og 
ca. kr 15.100,- via Vipps!
Pengene går blant annet til å sikre 
mennesker tilgang til rent vann, og til 
akutt nødhjelp i områder rammet av 
kriser og katastrofer. Vi retter en stor 
takk til konfirmantene for innsatsen, 
og til alle som bidro!

Påskevandringer for 
barnehagene
Også i år har vi fått gleden av å invitere 
barnehagebarna til påskevandring i 
kirkene våre. I Rypefjord kirke fikk 
barna følge påskehistoriens gang: 
de hilste på engelen ved den tomme 
graven, hørte om Jesu inntog i 
Jerusalem med palmegrener, og lærte 
om hvordan Jesus vasket disiplenes 
føtter før måltidet.
I år ble det også arrangert 
påskevandring i Kvalsund kirke for 
barnehagen der, til stor glede for både 
barn og voksne. Påskevandringene er 
en fin måte å gi barna kjennskap til 
påskens budskap gjennom fortelling, 
sang og opplevelse.

6-årsbok til førskolebarna
Etter påske delte vi ut boken Alle gode 
ting til alle barn i menigheten som 
fyller 6 år i løpet av året. Åtte barn 
deltok i gudstjenesten der bøkene ble 
utdelt. De fikk også være med å lage et 
bilde på flanellografen som illustrerte 
dagens bibeltekst.
Hvis det er barn som har fylt, eller 
fyller 6 år i år, men som ikke hadde 
anledning til å delta på gudstjenesten, 
er det bare å ta kontakt med 
kirkekontoret for å få boka. Boken 
finnes både på norsk og nordsamisk, og 
det er mulig å få den på begge språk.

Konfirmasjon 2025 
– planlegging og påmelding
Vi er godt i gang med planleggingen av 
neste års konfirmasjonsundervisning 
i Hammerfest menighet. 
Informasjonsmøtet for årets påmelding 
blir onsdag 11. juni.
Skulle noen ikke ha anledning til å delta 
på møtet, men ønsker informasjon om 
konfirmasjon i kirka, er det bare å ta 
kontakt med kateketen.
Påmeldingen til konfirmasjon åpner 12. 
juni 2025 kl. 12.00.
Mer info om konfirmasjon 2026 finner 
du på side 27.

Babysang
Babysang er et tilbud til 
de aller minste barna 
sammen med foreldrene 
sine. Her synger vi enkle 
sanger og regler, før vi 
spiser lunsj sammen. Babysang foregår 
i kirkestua i Hammerfest kirke på 
torsdager kl. 12.00.
Du trenger slett ikke å ha sangstemme 
– barnet ditt vil uansett synes du har 
verdens fineste stemme! Vi håper 
både mødre og fedre som er hjemme i 
permisjon benytter anledningen til å 
komme.
Oppstart etter sommeren blir i 
september. Påmelding åpner 1-2 uker før 
oppstart. Følg med på hjemmesiden og 
Facebook for oppdatert informasjon.

Knøttesang
Når barna blir litt større (ca. 1 til 6 år), er 
de velkommen til Knøttesang sammen 
med foreldre. Her synger vi, danser, 
hører en kort bibelfortelling og spiser 
kveldsmat sammen før vi avslutter med 
mer sang og lek.
Knøttesang er på onsdager kl. 17.30 til 
ca. 18.30 i kirkestua. Dette tilbudet har 
sommerferie nå, men starter opp igjen 
i september. Følg med på menighetens 
nettsider og Facebook for oppstartsdato.
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- frodige blomster året rundt

Strandgata 18, 9600 Hammerfest
Tlf. 78 41 49 75

Konsert i fastetiden
Helgen 5. og 6. april ble det arrangert 
klassiske konserter i Hammerfest og 
Kvalsund kirke. Mange møtte opp, både 
de som har interesse for klassisk musikk 
fra før, og de som kanskje ikke vanligvis 
går på denne typen konserter. 
 
Programmet var satt sammen med 
tanke på faste- og pasjonstiden, og 
inneholdt musikk fra både eldre og nyere 
komponister. Publikum fikk høre verk av 
blant andre barokkens Johann Sebastian 
Bach og Dietrich Buxtehude, men også 
moderne komponister som Karl Jenkins 
og Trond Kverno. Selv for dem uten 
kjennskap til klassisk musikk, var det lett 
å la seg rive med. 

Musikken ble fremført av lokale utøvere: 
Katarina Veselinovic (fiolin), 
Ganna Kotlyar (piano, fiolin), 
Iver Bakke Nydal (tverrfløyte), 
Ingrid Narverud (blokkfløyte, orgel), 
og Elena Fredriksen (orgel) I tillegg til et 
vokalensemble bestående av Hilde Mari 
Håvardsen, Berit Meland, Eline Maria 

Haug Refvem, Ingeborg Henanger, Eric 
Shaw, Kim Hellik Haug og Iver Bakke 
Nydal. 

Repertoaret var variert og inkluderte 
både solostykker og samspill mellom 
ulike instrumenter og stemmer. Blant 
høydepunktene var den islandske bønnen 
Heyr himna smiður, fremført a cappella 
av ensemblet. Det var også sterkt å høre 
vokalesemble, med orgel, fremføre 
Maurice Duruflés Kyrie, som satte et 
verdig punktum.

Konsertene var gratis og åpne for alle. I 
stedet for billettsalg ble det gitt mulighet 
til å støtte menighetens arbeid med en 
frivillig gave via Vipps. Dette setter vi i 
kirken veldig stor pris på!

Det er imponerende å se hvilket nivå 
som finnes blant musikere og sangere her 
i Hammerfest. At en så profesjonell og 
flott konsertopplevelse kunne skapes med 
lokale krefter, er både inspirerende og 
noe menigheten virkelig setter pris på. Vi 
retter en stor takk til alle som deltok. 

TEKST: Linda Rønning
FOTO: Tom Eirik Ness , Linda Rønning
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Hammerfest kirke 24. mai kl 11.00.
Bak: Audun Rikstad Rønning, Olaf Fossmo-Olaussen, Daniel Iversen, Tord Kjetil Heggelund, Julian Ivan, 
John-Fredrik Færseth Pettersen, Rafael Orvedal-Kiil
Midten: Simon Martinsen Valen, Børge Høydahl
Foran: Arnhild E. Jenssen (kateket) Haakon Moe, Kevin Johnsen, Ellinor Hansen Lernes, Troy Alexander Hansen 
Edvardsen, Aron Mathias Midjord, Andreas Kolpus-Pettersen, Jon Arne Tandberg (sogneprest) Foto: Rino Engdal

Konfirmanter i Hammerfest og Kvalsund 2025

Hammerfest kirke 24. mai kl 13.30.
Bak: Cornelia Salomonsen Mølmann, Lilli Elise Myrkaskog, Embla  Knudsen, Caroline Anneli Brovold, Emma Elise 
Jensen, Adrian Lilleås Wilson, Nathaniel Rene  Hægdahl
Foran: Arnhild E. Jenssen (kateket) Mia Jakobsen Berg, Tia Michelle Zachariassen, Vetle Andersen, Johannes 
Holmgren, Eskil Ivan lopatjuk Mikalsen, Casper Småbach Rasch, Jonathan Danielsen Fjelstad, Jon Arne Tandberg 
(sogneprest) Foto: Rino Engdal
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Hammerfest kirke 25. mai kl 11.00.
Fra venstre: Arnhild E. Jenssen (kateket), Madelen Nakken Mathisen, Ellinor Mathisen, Storm Grønnum Storelv, 
Jesper Kivijervi (konfirmert 30.5) Jachym Siner, Jon Arne Tandberg (sogneprest) Foto: Rino Engdal

Hammerfest kirke 31. mai kl 11.00.
Bak: Henrik Arnt Wøhni, Emrik Mansika, Sebastian Gulbjørnsen Lorentsen, Edvardt Havnerås, Knut Edmund Blix 
Pedersen, Matheo Ellingsen Johansen, Jakob Lysmen Eliassen, Izak Leander Evensen Wangen
Foran: Peter L Bullen (kapellan), Sofie Linnea Magnussen-Lauvlund, Ingrid Opedal, Gabrielle Amundsen Strømme, 
Sofie Emilie Samuelsen, Saga Indianne Jørgensen, Julie Dreyer-Altmann, Arnhild E Jenssen (kateket)
Ikke tilstede: Chris Leon Amundsen Strømme. Foto: Rino Engdal
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Hammerfest kirke 1. juni kl 11.00.
Bak: Theodor Olsen Bjørkly, Axel Johan Johannessen, Gabriel Henriksen Tverfjell, Adrian Ringstad-Johansen, 
David Mateo Pedersen Vargas, Sebastian Strømme Mortensen
Foran: Peter L Bullen (kapellan), Sander Johansen Jensen, Oda Kristine Holmgren Wirkola, Kathrine Paulsen 
Haugen, Milly Lundli Stenvoll, Magnhild Olafson Østvik, Annie Ovedie Hansen, Arnhild E. Jenssen (kateket)
Ikke tilstede: Tor Ramberg Andreassen. Foto: Rino Engdal

Kvalsund kirke 8. juni kl. 11.00.
Bak: AskViljar Hardy Hansen, Felix Andreassen Myrseth, Vegard Loke Rønning (sogneprest)
Foran: Aurora Øien Soma, Tia Helen Kivijervi, Maja Røbekk, Henning Løkke. Foto: Linda Rønning
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Nå er årets siste konfirmasjon 
gjennomført, og vi er allerede i gang 
med planleggingen for neste kull 
konfirmanter. 
 
Påmeldingen åpner på vår hjemmeside 
15. juni. 
 
Ved påmelding velger dere tidspunkt for 
konfirmasjonsgudstjenesten. Følgende 
datoer og tider er tilgjengelige: 
 
Lørdag 23. mai kl. 11.00 og kl. 13.30 
Søndag 24. mai kl. 11.00 
Lørdag 30. mai kl. 11.00 og kl. 13.30 
Søndag 31. mai kl. 11.00 
 
Dersom et tidspunkt ikke vises i 
påmeldingsløsningen, betyr det at dette 
tidspunktet er fulltegnet.

Vi starter konfirmantåret i månedsskiftet 
august/september og vil presentere 
våre konfirmanter 21. september i 
Hammerfest kirke.

Konfirmasjon i 
Hammerfest sogn

Konfirmasjon i 
Kvalsund sogn

Er du født i 2011? 
Da er du er velkommen til konfirmasjon 
i kirken uansett om du tror, tviler, eller 
bare er nysgjerrig.

Dato for konfirmasjon i Kvalsund kirke 
er søndag 24. mai kl. 1100.

Påmelding skjer på hjemmesiden vår og 
åpner 10. juni. 

 I Kvalsund er det konfirmant-
undervisning tirsdager på Kvalsund 
menighetshus. Da starter vi med å spise 
sammen (det er som regel pizza) før vi 
har undervisning.Vi pleier ofte å avslutte 
med en quiz.

Undervisningen er fra klokken 14.30 og 
varer til senest 1600. 
All undervisning er obligatorisk, og 
det forutsettes at alle konfirmanter 
deltar på seks gudstjenester i løpet av 
konfirmasjonstiden.
I løpet av konfirmasjonstiden skal alle 
konfirmanter delta på én gudstjeneste 
som ministrant. Det vil innebære å enten 
lese tekst, tenne lys eller hjelpe til med 
gjennomføringen av gudstjenesten.

Ta gjerne kontakt om det er noe dere 
lurer på!
Hammerfest menighet:

Kateket Arnhild Espejord Jenssen
Epost: aj787@kirken.no
Tlf: 90176564

Kvalsund og Kokelv menigheter:
Sogneprest Vegard Loke Rønning
Epost: vr596@kirken.no
Tlf. 45667879

Spørsmål?

Konfirmasjon er for alle. 
Trenger dere tilrettelegging ta kontakt 
med oss så finner vi en løsning. 
Tilrettelegging kan være bl.a. ekstra 
person i gruppa, mindre gruppe, 
undervisning eller konfirmasjon alene 
osv. 

Er ikke konfirmanten døpt? 
De kan følge undervisningen uansett, 
men det er en forutsetning å være døpt 
for å bli konfirmert. 
Før konfirmasjonen må konfirmanten 
bli døpt. Dette kan skje i egen 
gudstjeneste eller i vanlig gudstjeneste. 
Dette finner vi ut av i felleskap.

Usikker på om du vil konfirmere 
deg? 
Da er det to valg: meld deg på 
undervisning og ser hva vi gjør eller 
ta kontakt med oss så kan vi snakke 
sammen om hva konfirmasjon er.

FInn mer informasjon om 
konfirmasjon 
og påmelding på 
www.kirken.hammerfest.no



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Gudstjenester i Hammerfest sogn i perioden 
15.06.2025 - 29.09.2025

Gudstjenester i Kvalsund og Kokelv sogn i perioden 
06.07.2025 - 31.09.2025

Dato  Dag   Sted   Gudstjeneste   klokka
22.06.25 2. s. i treenighetstiden Kokelv kirke  Høymesse   1100

06.07.25 4. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse   1100

20.07.25 6. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse   1100

10.08.25 9. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse    1700

24.08.25 11. s. i treenighetstiden Kokelv kirke  Høymesse    1100

24.08.25 11. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse   1700

07.09.25 13. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse    1100

21.09.25 15. s. i treenighetstiden Kokelv kirke  Høymesse    1100

21.09.25 15. s. i treenighetstiden Kvalsund kirke  Høymesse    1700

Dato  Dag   Sted   Gudstjeneste   Klokka
15.06.25 Treenihgetssøndag Hammerfest  Høymesse   1100

22.06.25 2. s. i treenighetstiden  Hammerfest  Høymesse   1100

29.06.25 3. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

29.06.25 3. s. i treenighetstiden Rypefjord  Dåpsgudstjeneste  1400

06.07.25 4. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

13.07.25 5. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

20.07.25 6. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

20.07.25 6. s. i treenighetstiden Slettnes   Gudstjeneste   1600

27.07.25  7. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100 

03.08.25 8. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

10.08.25 9. s. i treenighetstiden Hammerfest   Høymesse   1100

17.08.25 10. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

24.08.25 11. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

31.08.25 12. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

31.08.25 12. s. i treenighetstiden Rypefjord  Dåpsgudstjeneste  1400

07.09.25 13. s.i tr.tidenSkaperv. dagHammerfest  Høymesse   1100

14.09.25 14. s.i tr.tidenSkaperv. dagSørøysund-cruise Friluftsgudstjeneste på Revsneshamn 

21.09.25 15. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høymesse   1100

28.09.25 16. s. i treenighetstiden Hammerfest  Høsttakkefest   1100

28.09.25 16. s. i treenighetstiden Rypefjord  Dåpsgudstjeneste  1400

29.09.25 Mikkelsmesse  Hammerfest   Høymesse   1100 
 

Det kan komme endringer i gudstjenestelistene. Se annonse i Finnmark Dagblad 
hver torsdag, eller gå inn på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no


